闽北职院教〔2014〕48 号

关于开展 2014／2015 学年第一学期

期末教学检查的通知

各系：

为准确、全面了解教学运行情况，加强教学过程管理，

进一步规范教学秩序， 提高教学质量， 确保教学任务的完成，

教务处按计划开展期末教学检查工作。现将有关事项通知如

下。

一、教学检查时间

1.各系自查时间：2015 年 1月 1 日-2015 年 1 月 15 日；

2.检查结果上交时间：2015 年 1月 16 日前；

3.教务处抽查：2015 年 1月 17 日-2015 年 1 月 20 日。

二、检查项目

本次检查主要包含课程常规建设检查、教学进度检查、

评教座谈会开展情况检查、公开课开展情况检查、学生顶岗

实习情况检查、 教研计划实际执行情况、 教研活动记录检查、

教研工作总结情况检查和下学期教学部署情况检查（教学安

排、教材征订、教学任务下达）。

三、项目检查说明

（一）课程常规建设检查

课程常规建设检查项目详见附件 2- 《闽北职业技术学院

教学检查基础用表》中的《课程常规建设检查反馈表》， “教

学大纲”、“实训大纲”二项可不查，其余项目均应进行检

查，检查所遵循的文件及要求与本学期第一次检查所用文件

及要求相同。表中的“课程小结”项及“上传位置及顺序”

项各系可自主选择是否执行。

（二）评教座谈会开展情况检查

检查各系召开评教座谈会情况。 要求各系由系主任带队，

教科研办公室主任、教学团队负责人等参与，各教学班抽出

由团干、班干、一般学生等组成的有代表性的 6-8 位学生，

安排好座谈会时间，对系部各个教学班的各位授课教师的教

育、教学等情况进行了解与掌握（特别应关注在教务管理系

统导出的评教数据中排名居学院前、后 20%的教师），对学

生反映的情况进行逐条记录。会后对记录进行整理，对反映

情况进行分析，对存在问题提出有针对性的整改意见，并写

出总结连同记录表一同上交。原则上，评教座谈会应涉及本

系所有教学班所有授课教师。总结内容要求及记录表样例见

附件 3、4。

（三）公开课开展情况检查

各系收集与公开课开展相关的所有资料归档于系部。如

《闽北职业技术学院听课测评表（试行）》；各位教师听课

记录本；公开课场景照片；公开课授课视频或录音等。

（四）教研计划实际执行情况、教研活动记录、教研工

作总结情况检查

各系以系为单位，期初已制定《教研计划总表》，但在

执行过程中，根据实际情况的需要又做了必要的调整。现要

求按实际执行情况呈报《教研计划实际执行总表》，并上报

教务处备案。 教研记录、 教研总结按原要求进行并存档资料。

（五）下学期教学部署情况检查

检查 2014-2015 学年第二学期教学安排、教材征订、教

学任务下达等情况。

四、关于教学检查的合理化建议。

期末将近，请各系收集合理的关于教学检查的建议，以

书面形式集中上报至教务处。教务处将汇总各系建议，对教

学检查工作进行规范管理。

附件：

1.2014-2015 学年第一学期期末教学检查结果上交教务

处或存于系部归档清单

2.闽北职业技术学院2014-2015学年第一学期期末教学

检查基础用表

3.闽北职业技术学院评教座谈会记录表

4.闽北职业技术学院系部评教总结内容要求

闽北职业技术学院教务处

2014 年 12 月 25 日

附件 1：

2014-2015 学年第一学期期末教学检查结果上交教务处或存于系部归档清单

序号 报表名称 纸质档 电子档 上交教务处/系部存档

1 《期末教学检查情况汇总表Ⅰ》 2份 2 份 教务处备案、系部存档各 1份

2 《期末教学检查情况汇总表Ⅱ》 2份 2 份 教务处备案、系部存档各 1份

3 《学生顶岗实习情况汇总表》 2份 2 份 教务处备案、系部存档各 1份

4 《课程常规建设检查反馈表》 1份 1 份 系部存档

5 《教学进度检查表》 1份 1 份 系部存档

6
《学生顶岗实习单位落实情况

统计表》
1份 1 份 系部存档

7 座谈会记录表、座谈会总结 2份 2 份 教务处备案、系部存档各 1份

8 教研计划实际执行总表 2份 2 份 教务处备案、系部存档各 1份

9 教研活动记录 1份 0 份 系部存档

10 教研活动总结 1份 1 份 系部存档

备注

1.以上所需表格见附件 2：《闽北职业技术学院 2014-2015 学年第一学期期末教学检查

基础用表》文件，该文件中中包含 6张表格。

2.系部存档资料是否打印纸质档，由系部自定。但电子档文件应妥善保管，以备需要

时打印使用。

3.上交教务处的纸质档用 A4纸张打印，上交于教务处：吴碧霞。

4.电子档材料发送至邮箱：wubixia6969@163.com。